
Einzelwertung  1 Runde Direktliga aufgelegt Schützen 2023 / 24
Freitag, den 27.10.2023 in 1.SSV Maxglan
Es gibt "ein" Streichresultat,
es kann auch "keine" Runde vor oder nachgeschossen werden.
heuer können Senioren 2A  und stehend aufgelegt Schützen mitschiessen

Rg. Name Verein Klasse 1. S. 2. S. 3. S. 4. S. ges. iZ
Senioren 3

1. Melcharek Franz HSV-Wals Sen 3 104,7 104,7 104,1 105,2 418,7 33

2. Wurmbrand Wolf-Dietrich 1. SSV Maxglan 1901 Sen 3 103,9 104,6 105,7 104,4 418,6 32

3. Schoosleitner Johann SSV Thalgau Sen 3 103,2 103,5 104,7 103,8 415,2 30

4. Walkner Erko SSV Hallwang Sen 3 103,9 100,9 105,6 104,2 414,6 29

5. Watschinger Peter SSV Hallwang Sen 3 103,1 103,1 105,6 102,8 414,6 30

6. Nussdorfer Johann SSV Hallwang Sen 3 104,0 104,2 103,1 103,2 414,5 30

7. Frauenschuh Alois SSV Lamprechtshausen Sen 3 102,8 103,9 103,9 103,8 414,4 31

8. Gruber Josef SC Salzburg Süd Sen 3 103,8 101,8 103,1 104,7 413,4 28

9. Fieber Heinz SC Salzburg Süd Sen 3 104,3 102,4 104,3 101,0 412,0 29

10. Engljähringer Fritz SSV Thalgau Sen 3 102,0 102,2 103,1 103,8 411,1 23

11. Abele Albert SC Salzburg Süd Sen 3 103,0 100,5 103,5 103,7 410,7 25

12. Schrenk Hubert SSV Thalgau Sen 3 99,8 101,7 101,9 103,1 406,5 22

13. Reindl Heinrich priv. SV St.Gilgen Sen 3 98,5 99,8 96,5 96,1 390,9 14

st.aufg. Allg. u. Senioren 1
1. Bruckmoser Gerhard SSV Lamprechtshausen st.aufg. S1 104,4 105,5 105,7 106,5 422,1 36

2. Grasmann Herbert 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 106,8 103,6 103,4 103,8 417,6 33

3. Moser Werner 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 103,5 102,5 103,2 104,8 414,0 29

4. Gappmayr Bernhard 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 103,1 104,0 102,3 104,0 413,4 32

5. Mader Martin SSV Hallwang st.aufg. S1 102,8 100,0 101,8 102,7 407,3 24

6. Spann Alexander 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1
st.aufg. Allg. u. Seniorinnen 1

1. Hailing Sigrid SSV Lamprechtshausen st.aufg. S1 w. 104,1 104,4 103,8 102,7 415,0 30

2. Schmidhammer Sabine 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 w. 99,8 103,6 104,1 102,0 409,5 24

3. Mader Claudia SSV Hallwang st.aufg. S1 w. 102,9 102,4 100,5 101,2 407,0 24

st.aufg. Senioren 2
1. Karl Johann SSV Hallwang st.aufg. S2 104,6 104,4 103,3 107,2 419,5 34

2. Furtner Gerhard SSV Lamprechtshausen st.aufg. S2 103,1 104,2 104,4 106,6 418,3 33

3. Schoosleitner Franz SSV Thalgau st.aufg. S2 100,9 101,4 102,4 100,0 404,7 21

4. Auswöger Ernestine SSV Thalgau st.aufg. S2
Senioren 2A

2. Metze Richard SSV Thalgau S2 A



Einzelwertung  2 Runde Direktliga aufgelegt Schützen 2023 / 24
Freitag, den 24.11.2023 in Hallwang
Es gibt "ein" Streichresultat,
es kann auch "keine" Runde vor oder nachgeschossen werden.
heuer können Senioren 2A  und stehend aufgelegt Schützen mitschiessen

Rg. Name Verein Klasse 1. S. 2. S. 3. S. 4. S. ges. iZ
Senioren 3

1. Watschinger Peter SSV Hallwang Sen 3 102,6 103,8 104,5 104,4 415,3 34

2. Wurmbrand Wolf-Dietrich 1. SSV Maxglan 1901 Sen 3 104,8 103,4 103,9 103,1 415,2 34

3. Abele Albert SC Salzburg Süd Sen 3 104,0 103,0 103,0 102,9 412,9 29

4. Gruber Josef SC Salzburg Süd Sen 3 103,2 102,0 103,5 103,2 411,9 24

5. Walkner Erko SSV Hallwang Sen 3 103,7 102,1 103,9 101,9 411,6 26

6. Melcharek Franz HSV-Wals Sen 3 100,7 101,7 102,9 103,6 408,9 23

7. Fieber Heinz SC Salzburg Süd Sen 3 102,0 102,1 100,6 101,7 406,4 25

8. Schoosleitner Johann SSV Thalgau Sen 3 100,4 102,0 101,4 100,5 404,3 22

9. Frauenschuh Alois SSV Lamprechtshausen Sen 3 101,1 99,3 101,7 101,7 403,8 21

10. Engljähringer Fritz SSV Thalgau Sen 3 98,4 101,7 102,2 99,8 402,1 17

11. Reindl Heinrich priv. SV St.Gilgen Sen 3 97,0 101,0 98,5 100,1 396,6 17

12. Schrenk Hubert SSV Thalgau Sen 3
13. Nussdorfer Johann SSV Hallwang Sen 3

st.aufg. Allg. u. Senioren 1
1. Grasmann Herbert 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 105,5 104,7 104,8 105,0 420,0 36

2. Spann Alexander 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 105,4 103,5 103,3 104,5 416,7 29

3. Gappmayr Bernhard 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 103,8 103,1 105,1 102,2 414,2 33

4. Moser Werner 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 102,3 103,6 104,0 103,6 413,5 31

5. Bruckmoser Gerhard SSV Lamprechtshausen st.aufg. S1 103,2 103,8 101,7 104,2 412,9 29

6. Mader Martin SSV Hallwang st.aufg. S1 102,4 102,3 100,4 100,9 406,0 20

st.aufg. Allg. u. Seniorinnen 1
1. Hailing Sigrid SSV Lamprechtshausen st.aufg. S1 w. 101,6 104,0 104,1 102,6 412,3 28

2. Mader Claudia SSV Hallwang st.aufg. S1 w. 101,8 101,8 104,5 103,0 411,1 29

3. Schmidhammer Sabine 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 w. 101,7 101,2 101,4 104,2 408,5 24

st.aufg. Senioren 2
1. Karl Johann SSV Hallwang st.aufg. S2 104,4 105,0 104,2 105,0 418,6 35

2. Furtner Gerhard SSV Lamprechtshausen st.aufg. S2 102,8 105,6 104,6 104,7 417,7 35

3. Auswöger Ernestine SSV Thalgau st.aufg. S2 100,2 100,6 98,1 101,6 400,5 16

4. Schoosleitner Franz SSV Thalgau st.aufg. S2 99,8 97,8 102 99,9 399,5 22

Senioren 2A
1. Metze Richard SSV Thalgau S2 A



Einzelwertung 3 Runde Direktliga aufgelegt Schützen 2023/ 24
Freitag, den 19.01.2024 in SSV Lamprechtshausen
Es gibt "ein" Streichresultat,
es kann auch "keine" Runde vor oder nachgeschossen werden.
heuer können Senioren 2A  und stehend aufgelegt Schützen mitschiessen

Rg. Name Verein Klasse 1. S. 2. S. 3. S. 4. S. ges. iZ
Senioren 3

1. Gruber Josef SC Salzburg Süd Sen 3 104,7 103,2 104,1 105,3 417,3 34

2. Melcharek Franz HSV-Wals Sen 3 103,7 103,2 106,5 103,3 416,7 30

3. Watschinger Peter SSV Hallwang Sen 3 104,9 102,5 104,2 104,4 416,0 31

4. Nussdorfer Johann SSV Hallwang Sen 3 103,2 102,3 105,7 103,9 415,1 29

5. Walkner Erko SSV Hallwang Sen 3 102,8 104,0 104,4 103,9 415,1 33

6. Wurmbrand Wolf-Dietrich 1. SSV Maxglan 1901 Sen 3 103,8 104,2 102,8 104,1 414,9 36

7. Frauenschuh Alois SSV Lamprechtshausen Sen 3 101,1 105,6 102,5 103,5 412,7 27

8. Engljähringer Fritz SSV Thalgau Sen 3 103,6 102,2 103,5 101,8 411,1 27

9. Schrenk Hubert SSV Thalgau Sen 3 100,6 101,7 100,4 101,7 404,4 24

10. Schoosleitner Johann SSV Thalgau Sen 3 100,6 101,8 100,8 100,1 403,3 20

11. Fieber Heinz SC Salzburg Süd Sen 3
12. Abele Albert SC Salzburg Süd Sen 3
13. Reindl Heinrich priv. SV St.Gilgen Sen 3

st.aufg. Allg. u. Senioren 1
1. Grasmann Herbert 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 104,6 104,6 105,4 105,8 420,4 35

2. Moser Werner 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 104,8 106,0 106,1 102,2 419,1 34

3. Gappmayr Bernhard 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 104,2 103,6 105,4 105,2 418,4 36

4. Spann Alexander 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 103,3 105,7 105,0 104,2 418,2 36

5. Bruckmoser Gerhard SSV Lamprechtshausen st.aufg. S1 105,4 101,9 103,8 104,6 415,7 30

6. Mader Martin SSV Hallwang st.aufg. S1 100,5 101,8 101,6 102,2 406,1 21

st.aufg. Allg. u. Seniorinnen 1
1. Hailing Sigrid SSV Lamprechtshausen st.aufg. S1 w. 105,3 105,3 105,6 104,3 420,5 37

2. Mader Claudia SSV Hallwang st.aufg. S1 w. 103,4 103,0 102,7 104,2 413,3 30

3. Schmidhammer Sabine 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 w. 100,5 104,0 102,9 101,3 408,7 21

st.aufg. Senioren 2
1. Furtner Gerhard SSV Lamprechtshausen st.aufg. S2 104,5 104,5 104,9 105,0 418,9 35

2. Karl Johann SSV Hallwang st.aufg. S2 103,6 106,1 104,1 104,6 418,4 33

3. Auswöger Ernestine SSV Thalgau st.aufg. S2 104,0 104,0 102,7 105,6 416,3 30

4. Metze Richard SSV Thalgau st.aufg. S2 101,2 100,0 104,7 97,6 403,5 17

5. Schoosleitner Franz SSV Thalgau st.aufg. S2



Einzelwertung  4 Runde Direktliga aufgelegt Schützen 2023 / 24
Freitag, den 23.02.2024 in SSV Thalgau
Es gibt "ein" Streichresultat,
es kann auch "keine" Runde vor oder nachgeschossen werden.
heuer können Senioren 2A  und stehend aufgelegt Schützen mitschiessen

Rg. Name Verein Klasse 1. S. 2. S. 3. S. 4. S. ges. iZ
Senioren 3

1. Wurmbrand Wolf-Dietrich 1. SSV Maxglan 1901 Sen 3 104,4 104,5 104,6 104,1 417,6 35

2. Melcharek Franz HSV-Wals Sen 3 102,8 105,0 104,3 105,2 417,3 31

3. Nussdorfer Johann SSV Hallwang Sen 3 102,9 104,6 103,9 103,4 414,8 34

4. Gruber Josef SC Salzburg Süd Sen 3 103,0 104,0 103,2 103,2 413,4 30

5. Schoosleitner Johann SSV Thalgau Sen 3 104,1 104,6 101,2 102,4 412,3 27

6. Watschinger Peter SSV Hallwang Sen 3 102,7 104,3 101,2 101,5 409,7 25

7. Frauenschuh Alois SSV Lamprechtshausen Sen 3 102,7 101,1 102,4 101,6 407,8 27

8. Engljähringer Fritz SSV Thalgau Sen 3 103,1 100,8 102,4 100,8 407,1 25

9. Abele Albert SC Salzburg Süd Sen 3 102,7 100,1 101,3 102,0 406,1 20

10. Walkner Erko SSV Hallwang Sen 3 99,3 103,1 102,4 101,1 405,9 23

11. Fieber Heinz SC Salzburg Süd Sen 3 101,7 99,6 100,4 101,0 402,7 19

12. Schrenk Hubert SSV Thalgau Sen 3 100,2 89,3 101,2 98,7 389,4 24

13. Reindl Heinrich priv. SV St.Gilgen Sen 3
st.aufg. Allg. u. Senioren 1

1. Grasmann Herbert 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 106,3 105,4 106,0 105,9 423,6 38

2. Spann Alexander 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 102,9 103,6 105,0 105,1 416,6 32

3. Bruckmoser Gerhard SSV Lamprechtshausen st.aufg. S1 103,0 104,1 104,1 104,8 416,0 33

4. Gappmayr Bernhard 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 102,6 103,8 104,8 104,1 415,3 34

5. Moser Werner 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 104,2 103,7 101,6 103,6 413,1 29

6. Mader Martin SSV Hallwang st.aufg. S1 101,7 102,7 102,3 102,3 409,0 25

st.aufg. Allg. u. Seniorinnen 1
1. Mader Claudia SSV Hallwang st.aufg. S1 w. 103,7 103,3 103,7 105,6 416,3 36

2. Schmidhammer Sabine 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 w. 103,1 103,4 103,1 104,8 414,4 30

3. Hailing Sigrid SSV Lamprechtshausen st.aufg. S1 w. 102,7 104,2 103,1 101,6 411,6 23

st.aufg. Senioren 2
1. Furtner Gerhard SSV Lamprechtshausen st.aufg. S2 104,6 103,5 104,2 103,3 415,6 32

2. Auswöger Ernestine SSV Thalgau st.aufg. S2 102,2 104,4 103,9 103,4 413,9 33

3. Schoosleitner Franz SSV Thalgau st.aufg. S2 99,4 101,0 101,2 102,6 404,2 19

4. Karl Johann SSV Hallwang st.aufg. S2
5. Metze Richard SSV Thalgau st.aufg. S2 



Einzelwertung  nach 4 Runden Direktliga aufgelegt Schützen 2023 / 24
Es gibt "ein" Streichresultat, Reihung nach Anzahl der Runden mit dem einen Streichresutat, dann nach Schnitt
es kann auch "keine" Runde vor oder nachgeschossen werden. ein
heuer können Senioren 2A  und stehend aufgelegt Schützen mitschiessen aus Streicher

Maxglan Hallwang L-hausen Thalgau 3 gew. R.
Rg. Name Verein Klasse 1. R 2. R 3. R 4. R Anz. Ru. ges. Ringe ges. Schnitt

Senioren 3
1. Melcharek Franz HSV-Wals Sen 3 418,7 408,9 416,7 417,3 3 1252,7 417,6
2. Wurmbrand Wolf-Dietrich 1. SSV Maxglan 1901 Sen 3 418,6 415,2 414,9 417,6 3 1251,1 417,0
3. Watschinger Peter SSV Hallwang Sen 3 414,6 415,3 416,0 409,7 3 1245,9 415,3
4. Nussdorfer Johann SSV Hallwang Sen 3 414,5 415,1 414,8 3 1244,4 414,8
5. Gruber Josef SC Salzburg Süd Sen 3 413,4 411,9 417,3 413,4 3 1244,1 414,7
6. Walkner Erko SSV Hallwang Sen 3 414,6 411,6 415,1 405,9 3 1241,3 413,8
7. Frauenschuh Alois SSV Lamprechtshausen Sen 3 414,4 403,8 412,7 407,8 3 1234,9 411,6
8. Schoosleitner Johann SSV Thalgau Sen 3 415,2 404,3 403,3 412,3 3 1231,8 410,6
9. Abele Albert SC Salzburg Süd Sen 3 410,7 412,9 406,1 3 1229,7 409,9

10. Engljähringer Fritz SSV Thalgau Sen 3 411,1 402,1 411,1 407,1 3 1229,3 409,8
11. Fieber Heinz SC Salzburg Süd Sen 3 412,0 406,4 402,7 3 1221,1 407,0
12. Schrenk Hubert SSV Thalgau Sen 3 406,5 404,4 389,4 3 1200,3 400,1
13. Reindl Heinrich priv. SV St.Gilgen Sen 3 390,9 396,6 2 787,5 393,8

st.aufg. Allg. u. Senioren 1
1. Grasmann Herbert 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 417,6 420,0 420,4 423,6 3 1264,0 421,3
2. Bruckmoser Gerhard SSV Lamprechtshausen st.aufg. S1 422,1 412,9 415,7 416,0 3 1253,8 417,9
3. Spann Alexander 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 416,7 418,2 416,6 3 1251,5 417,2
4. Gappmayr Bernhard 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 413,4 414,2 418,4 415,3 3 1247,9 416,0
5. Moser Werner 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 414,0 413,5 419,1 413,1 3 1246,6 415,5
6. Mader Martin SSV Hallwang st.aufg. S1 407,3 406,0 406,1 409,0 3 1222,4 407,5

st.aufg. Allg. u. Seniorinnen 1
1. Hailing Sigrid SSV Lamprechtshausen st.aufg. S1 w. 415,0 412,3 420,5 411,6 3 1247,8 415,9
2. Mader Claudia SSV Hallwang st.aufg. S1 w. 407,0 411,1 413,3 416,3 3 1240,7 413,6
3. Schmidhammer Sabine 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 w. 409,5 408,5 408,7 414,4 3 1232,6 410,9

st.aufg. Senioren 2
1. Karl Johann SSV Hallwang st.aufg. S2 419,5 418,6 418,4 3 1256,5 418,8
2. Furtner Gerhard SSV Lamprechtshausen st.aufg. S2 418,3 417,7 418,9 415,6 3 1254,9 418,3
3. Auswöger Ernestine SSV Thalgau st.aufg. S2 400,5 416,3 413,9 3 1230,7 410,2
4. Schoosleitner Franz SSV Thalgau st.aufg. S2 404,7 399,5 404,2 3 1208,4 402,8
5. Metze Richard SSV Thalgau st.aufg. S2 403,5 1 403,5 403,5



Senioren III Direktliga 2023 / 24
Ergebnis Eintragsliste
(immer die besten drei Schützen addiert für die Mannschaft)
ein nachschiessen ist nicht erlaubt  heuer !
heuer können Senioren 2A  und stehend aufgelegt Schützen mitschiessen
1. Runde am 27.10.2023 in 1.SSV Maxglan 1901

Verein Klasse
Lamprechtshausen
Bruckmoser Gerhard SSV Lamprechtshausen st.aufg. S1 104,4 105,5 105,7 106,5 422,1
Furtner Gerhard SSV Lamprechtshausen st.aufg. S2 103,1 104,2 104,4 106,6 418,3
Hailing Sigrid SSV Lamprechtshausen st.aufg. S1 w. 104,1 104,4 103,8 102,7 415,0

1255,4 1.
Maxglan
Wurmbrand Wolf-Dietrich 1. SSV Maxglan 1901 Sen 3 103,9 104,6 105,7 104,4 418,6
Grasmann Herbert 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 106,8 103,6 103,4 103,8 417,6
Moser Werner 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 103,5 102,5 103,2 104,8 414,0

1250,2 2.
Hallwang
Karl Johann SSV Hallwang st.aufg. S2 104,6 104,4 103,3 107,2 419,5
Watschinger Peter SSV Hallwang Sen 3 103,1 103,1 105,6 102,8 414,6
Walkner Erko SSV Hallwang Sen 3 103,9 100,9 105,6 104,2 414,6

1248,7 3.
Salzburg Süd
Gruber Josef SC Salzburg Süd Sen 3 103,8 101,8 103,1 104,7 413,4
Fieber Heinz SC Salzburg Süd Sen 3 104,3 102,4 104,3 101,0 412,0
Abele Albert SC Salzburg Süd Sen 3 103,0 100,5 103,5 103,7 410,7

1236,1 4.
Thalgau
Schoosleitner Johann SSV Thalgau Sen 3 103,2 103,5 104,7 103,8 415,2
Engljähringer Fritz SSV Thalgau Sen 3 102,0 102,2 103,1 103,8 411,1
Schrenk Hubert SSV Thalgau Sen 3 99,8 101,7 101,9 103,1 406,5

1232,8 5.



Senioren III Direktliga 2023 / 24
Ergebnis Eintragsliste
(immer die besten drei Schützen addiert für die Mannschaft)
ein nachschiessen ist nicht erlaubt  heuer !
heuer können Senioren 2A  und stehend aufgelegt Schützen mitschiessen
2. Runde am 24.11.2023 in SSV Hallwang

Verein Klasse
Maxglan
Grasmann Herbert 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 105,5 104,7 104,8 105,0 420,0
Spann Alexander 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 105,4 103,5 103,3 104,5 416,7
Wurmbrand Wolf-Dietrich 1. SSV Maxglan 1901 Sen 3 104,8 103,4 103,9 103,1 415,2

1251,9 1.
Hallwang
Karl Johann SSV Hallwang st.aufg. S2 104,4 105,0 104,2 105,0 418,6
Watschinger Peter SSV Hallwang Sen 3 102,6 103,8 104,5 104,4 415,3
Walkner Erko SSV Hallwang Sen 3 103,7 102,1 103,9 101,9 411,6

1245,5 2.
Lamprechtshausen
Furtner Gerhard SSV Lamprechtshausen st.aufg. S2 102,8 105,6 104,6 104,7 417,7
Bruckmoser Gerhard SSV Lamprechtshausen st.aufg. S1 103,2 103,8 101,7 104,2 412,9
Hailing Sigrid SSV Lamprechtshausen st.aufg. S1 w. 101,6 104,0 104,1 102,6 412,3

1242,9 3.
Salzburg Süd
Abele Albert SC Salzburg Süd Sen 3 104,0 103,0 103,0 102,9 412,9
Gruber Josef SC Salzburg Süd Sen 3 103,2 102,0 103,5 103,2 411,9
Fieber Heinz SC Salzburg Süd Sen 3 102,0 102,1 100,6 101,7 406,4

1231,2 4.
Thalgau
Schoosleitner Johann SSV Thalgau Sen 3 100,4 102,0 101,4 100,5 404,3
Engljähringer Fritz SSV Thalgau Sen 3 98,4 101,7 102,2 99,8 402,1
Auswöger Ernestine SSV Thalgau st.aufg. S2 100,2 100,6 98,1 101,6 400,5

1206,9 5.



Senioren III Direktliga 2023 / 24
Ergebnis Eintragsliste
(immer die besten drei Schützen addiert für die Mannschaft)
ein nachschiessen ist nicht erlaubt  heuer !
heuer können Senioren 2A  und stehend aufgelegt Schützen mitschiessen
3. Runde am 19.01.2024 in SSV Lamprechtshausen

Verein Klasse
Maxglan
Grasmann Herbert 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 104,6 104,6 105,4 105,8 420,4
Moser Werner 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 104,8 106,0 106,1 102,2 419,1
Gappmayr Bernhard 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 104,2 103,6 105,4 105,2 418,4

1257,9 1.
Lamprechtshausen
Hailing Sigrid SSV Lamprechtshausen st.aufg. S1 w. 105,3 105,3 105,6 104,3 420,5
Furtner Gerhard SSV Lamprechtshausen st.aufg. S2 104,5 104,5 104,9 105,0 418,9
Bruckmoser Gerhard SSV Lamprechtshausen st.aufg. S1 105,4 101,9 103,8 104,6 415,7

1255,1 2.
Hallwang
Karl Johann SSV Hallwang st.aufg. S2 103,6 106,1 104,1 104,6 418,4
Watschinger Peter SSV Hallwang Sen 3 104,9 102,5 104,2 104,4 416,0
Walkner Erko SSV Hallwang Sen 3 102,8 104,0 104,4 103,9 415,1

1249,5 3.
Thalgau
Auswöger Ernestine SSV Thalgau st.aufg. S2 104,0 104,0 102,7 105,6 416,3
Engljähringer Fritz SSV Thalgau Sen 3 103,6 102,2 103,5 101,8 411,1
Schrenk Hubert SSV Thalgau Sen 3 100,6 101,7 100,4 101,7 404,4

1231,8 4.
Salzburg Süd
Gruber Josef SC Salzburg Süd Sen 3 104,7 103,2 104,1 105,3 417,3

0,0
0,0

417,3 5.



Senioren III Direktliga 2023 / 24
Ergebnis Eintragsliste
(immer die besten drei Schützen addiert für die Mannschaft)
ein nachschiessen ist nicht erlaubt  heuer !
heuer können Senioren 2A  und stehend aufgelegt Schützen mitschiessen
4. Runde am 23.02.2024 in SSV Thalgau

Verein Klasse
Maxglan
Grasmann Herbert 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 106,3 105,4 106,0 105,9 423,6
Wurmbrand Wolf-Dietrich 1. SSV Maxglan 1901 Sen 3 104,4 104,5 104,6 104,1 417,6
Gappmayr Bernhard 1. SSV Maxglan 1901 st.aufg. S1 102,6 103,8 104,8 104,1 415,3

1256,5 1.
Lamprechtshausen
Bruckmoser Gerhard SSV Lamprechtshausen st.aufg. S1 103,0 104,1 104,1 104,8 416,0
Furtner Gerhard SSV Lamprechtshausen st.aufg. S2 104,6 103,5 104,2 103,3 415,6
Hailing Sigrid SSV Lamprechtshausen st.aufg. S1 w. 102,7 104,2 103,1 101,6 411,6

1243,2 2.
Hallwang
Mader Claudia SSV Hallwang st.aufg. S1 w. 103,7 103,3 103,7 105,6 416,3
Nussdorfer Johann SSV Hallwang Sen 3 102,9 104,6 103,9 103,4 414,8
Watschinger Peter SSV Hallwang Sen 3 102,7 104,3 101,2 101,5 409,7

1240,8 3.
Thalgau
Auswöger Ernestine SSV Thalgau st.aufg. S2 102,2 104,4 103,9 103,4 413,9
Schoosleitner Johann SSV Thalgau Sen 3 104,1 104,6 101,2 102,4 412,3
Engljähringer Fritz SSV Thalgau Sen 3 103,1 100,8 102,4 100,8 407,1

1233,3 4.
Salzburg Süd
Gruber Josef SC Salzburg Süd Sen 3 103,0 104,0 103,2 103,2 413,4
Abele Albert SC Salzburg Süd Sen 3 102,7 100,1 101,3 102,0 406,1
Fieber Heinz SC Salzburg Süd Sen 3 101,7 99,6 100,4 101,0 402,7

1222,2 5.



Senioren 3 Direktliga 2023 / 24

Sortierung nach gesamt Ringe dann nach Schnitt

Team Tabelle Maxglan Hallwang L-hausen Thalgau

Verein 1 Ru. 2 Ru. 3 Ru. 4 Ru. ges R. Schnitt

1. Maxglan 1250,2 1251,9 1257,9 1256,5 5016,5 1254,1

2. Lamprechtshausen 1255,4 1242,9 1255,1 1243,2 4996,6 1249,2

3. Hallwang 1248,7 1245,5 1249,5 1240,8 4984,5 1246,1

4. Thalgau 1232,8 1206,9 1231,8 1233,3 4904,8 1226,2

5. Salzburg Süd 1236,1 1231,2 417,3 1222,2 4106,8 1026,7


